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З Д Р У Ж Е Н И С М Е П О С И Л Н И 
 
 
 
         Во согласност со целите, правата и обврските на членовите на Македонската 
општинска мрежа за енергетска ефикасност, доброволно пристапуваме како 
нејзини полноправни членови! 
 
 
 
 
ОПШТИНА: _____________________________________________ 
 
 
 
Градоначалник: _____________________________________________ 
                                                                            Име и презиме 
 
Телефон:                             Мобилен:                                   Телефакс: 
 
 
Електронска пошта (e-mail): 
 
Web страница: 
 
 
 
Задолжен за координација: ________________________________________ 
                                                                                     Име и презиме 
 
 
Телефон:                             Мобилен:                                    Телефакс: 
 
 
 
Електронска пошта (e-mail): 
 
 
 
Потпис на овластено лице: 
Дата: 
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             Со здружувањето во мрежата МОМЄЄ општините ќе ги реализираат следниве придобивки и 
предности: 
 

          Зголемување на ЕЕ како средство за разрешување на важни национални задачи од 
енергетската и еколошката политика. 

           Намалување на буџетските расходи за енергија на општината и создавање услови за 
искористување на заштедените средства за друга намена од приоритетната листа 
наопштината. 

 Смалување на потрошувачката на енергија кај крајните потрошувачи на ниво на 
општина и создавање на поволна клима за општествена поддршка за спроведување на 
општинската политика за штедење на енергија. 

 
               
            Со зачленувањето ќе се овозможи: 
 
 
          Меѓусебна размена на информации (преку МАЦЕФ) за техничките постигнувања        и 

нови технологии за слични проекти кои се предвидени на општинско ниво 
(рехабилитација на згради- школи, администрција, градинки, домови; улично 
осветление; водовод; пречистителни станици; собирање на комунален смет). 

          Заедничка разработка и управување со ЕЕ проекти. 
           Меѓусебно помагање за надминување на пречките за ефикасно користење на енергијата. 
           Директна помош на Општинските служби при изработката на апликации за доделување 

на средства од различни фондови. 
          МАЦЕФ организира тренинг курс за обука од областа на енергетска контрола на 

објектите и изработка на Општински енергетски биланси, со поддршка на Норвешката 
компанија ENSI и Машински факултет- Скопје. Членовите на мрежата ќе имаат пристап 
до вкупната документација, а ќе добијат и бесплатен софтвер кој ќе можат да го 
користат за свои потреби при изработката на Плановите за економски развој на 
општината, поттикнувањето на малите претпријатија и изработката на енергетските 
биланси. 

           Добивање на релевантни печатени материјали приготвени од МАЦЕФ бесплатно, или со 
бенефицирана цена. 

          Информации за меѓународни фондови од каде можат да се побараат и добијат 
               грантови за предвидените проекти. 
          Техничка помош при приготвувањето на апликациите за овие грантови. 
          Предност при обуката која се реализира од страна на меѓународните асоцијации. 
          Пристап до сите податоци со кои располагаат меѓународните асоцијации од оваа   

дејност, врз основа на членувањето на МОМЄЄ во нив. 
          Организирање на посета на градови и објекти надвор од нашата земја каде што се 

                     реализирани успешни проекти, кои се предвидени во планот на општините. 
           Учество на регионалните средби за размена на искуства од областа на Енергетската 

Ефикасност и Заштитата на околината (Екологијата). 
           Добивање на податоци за квалитетот на опрема која им се нуди во проектите за кои се 

обезбедени финасиски средства. 
          Лобирање за интересите на членовите на мрежата. 

 
 

Годишна членарина: 24 000 денари 
 


